Fu posto per li ditti cai di 40, far per eletiom im pregadi uno provedador a Charavazo, con ducati 300, per eletion di la banca et do man di eletion. *Item*, uno castelan li a Charavazo, con ducati 20 al mexe; et uno provedador a Trevi, che l'horo lo voleno pagar, con ducati 300 a l'anno. Ave 4 di no.

Fu posto per li consieri, cai, savij grandi e terra ferma, dar a Hironimo di Melze, atento le letere di [654] monsignor di Lucion, quello havia, qual per li provedadori nostri fo confiscato come rebbelli. Et sier Lorenzo di Prioli, fo avogador, volse parlar; ma vene zoso. E sier Christofal Moro, fo provedador in campo, parlò, dicendo questo era castelan in Trezo per il ducha, e non si volse render a le nostre zente. Et andò la parte: 60 di no, 100 de sì. Et 0 fu preso, perchè vol li do terzi dil conseio.

Fu posto d'acordo, per tutti li savij, scriver a l'orator nostro in Franza, debbi ringratiar la regia majestà dil licentiar di oratori turchi, e ditto assa' mal di quel Jachus, orator di rodiani. Et ditta parte ave 4 di no.

Fu leto la letera si scrive in Hongaria a li oratori, per sier Domenego Bolani, consier, sier Piero Capello, sier Polo Pixani, el cavalier, savio a terra ferma, et Jo, Marin Sanudo, savio ai ordeni, come ho scripto per avanti, di reformar li capitoli; e a l'incontra il resto di savij, di avisarli di questi oratori turchi, licentiat per il *roy etc.* Ne la qual opinion, poi fo disputata, intrain. Or, primo parlò sier Domenego Bollani, el consier, fo longo e fastidioso; fè cinque parte. Et li rispose sier Lunardo Loredam, procurator, savio dil conseio, qual volse poner de indusiar, e d'acordo fu messo d'indusiar a doman, atento sier Lorenzo di Prioli sopra ditto andò in renga per parlar.

Questi sono quatro di pregadi, fo cavadi a l'oficio di diexe savij, in luogo di quelli manchavano, zoè: sier Francesco Duodo, sier Maximo Valier, sier Marco Dandolo, dottor, cavalier, e sier Bernardo Donado.

Rotulus dominiorum artistarum anni praesentis 1500.

Dominus magister Cabriel Zerbus,	ad ordinariam theoricae medicinae.
Dominus magister Petrus Trapolinus	» »
Dominus magister Johannes ab	ad ordinariam practicae.
Aquila	
Dominus magister Hieronymus de	» »
Verona	
Dominus Honofrius Fontana,	ad extraordinariam theoricae.
Dominus Philippus Pomodoro	» »
Dominus Bernardinus Speronus,	ad extraordinariam practicae.
Dominus Victor Maripetro	» »
Dominus Constantius Gabinatus,	ad cyrugiam.
Dominus Antonius de Savona	» »
Johannes Benedictus de Monte	ad tertium Avicennae.
Bodio,	
[655] Bartholomeus Siculus de	» »
Lecutino	
Mauritius ...	ad theologiam.
Hieronymus de Monopoli	» »
Frater Antonius Trombeta,	ad metaphysicam.
Frater Vincentius Merlinus	» »
Ludovicus Gavatius,	ad moralem philosophiae.
Jacobus de Troia	» »
Dominus Benedictus Tyriacha,	ad mathematicam el astrologiam.
Petrus de Mantua,	ad philosophiam naturalem.
Antonius Frachantianus	» »
Hieronymus Bagolinus,	ad extraordinariam philosophiae.
Johannes Antonius de Neapoli	» »
Magister Ambrosius, ordinis	ad sophistariam.
haeremitarum,	
Magister Franciscus de Alea	» »
Franciscus Borana,	ad logicam.
Vacat	» »

Joannes Calphurnius, ad rethoricam latinam.
Creticus ad rethoricam graecam.
Blaxius de Mantua, ad¹² bidellum generalem.
Johannes Baptista de Albertinis, ad notariam.

Johannes de Verona, librarius, ad bidellum specialem.

Die 17 Augusti 1500.

Rotulus dominorum juristarum

Dominus Jacobus de Leone, juris doctor, civis patavinus, per litteras ducales ad lecturam Decreti, in primo loco.

Dominus Johannes Ungarus, juris canonici doctor, in 2.º loco.

Dominus Alexander Papafaba, juris utriusque doctor, civis patavinus, per litteras ducales.

Dominus Johannes Baptista Roxelus legit, ad sui bene placitum, lecturam juris civilis, per litteras ducales, propter decrepitem ad lecturam ordinarium juris canonici de mane.

Dominus Andrea Basignanum, electus.

Dominus Bertuzius Bagarotus, juris utriusque doctor, civis patavinus, per fiat.

Dominus Petrus Canis, juris utriusque doctor, per fiat, ad lecturam juris canonici, de sero.

Dominus Franciscus de Parma, juris utriusque doctor, pro forma, in 2.º loco.

Dominus Ludovicus Dezametricis, vicentinus, juris utriusque doctor, cassus, balotis 17, 5 pro. Et electus ejus loco:

[656] Dominus Jacobus de Leone, civis patavinus, balotis 20, videlicet ad lecturam sexti in primo loco.

Dominus Aloysius de Ponte, civis patavinus, cassus, balotis 14, 8 pro.

12 Nel testo "ab". [Nota per l'edizione elettronica Manuzio]

Dominus Gofredus provincialis Bazoravis, electus loco ejus balotis 21, una contra, videlicet in secundo loco.

Dominus Johannes Franciscus de Musatis, juris utriusque doctor, civis patavinus, balotis omnibus, ad lecturam decreti primi loci, loco domini Jacobi de Leono.

Dominus Johannes Campegius, bononiensis, juris utriusque doctor, ad lecturam ordinariam juris civilis, de mane.

Dominus Antonius Franciscus de Doctoribus, juris utriusque doctor, civis patavinus, in secundo loco.

Dominus Bartholomaeus de Urbino, per litteras ducales, ad lecturam juris civilis meridiei, in primo loco.

Dominus Jacobus Alvarotus, juris utriusque doctor, per fiat, in 2.º loco.

Dominus Bartholomaeus Sucinus, senensis, juris utriusque doctor, ad lecturam juris civilis de sero, in primo loco.

Dominus Cicus de Neapoli obtinuit ad dictum locum primum seu ad lecturam institutionum, loco domini Francisci Fuscus, cassus de balotis 12 et X pro.

Dominus Lucius a Turre, veronensis, balotatus ... in 2.º loco.

Dominus Johannes Vercellensis, patavinus, balotatus et cassus in 3.º loco, XV, 7.

Dominus Franciscus Barixonus, patavinus, in loco dicto.

Dominus Bartholomaeus Finensis, de Bergamo, juris utriusque doctor, per litteras ducales, ad lecturam feudorum, primo loco.

Dominus presbyter Petrus de Grisis, qui renuntiavit, in secundo loco.

Dominus Johannes Sartorius, de Foro Julij, per fiat, in loco suo.

Dominus Johannes de Randano, siculus, confirmatus in 2.º loco.

Dominus Guido de Maretijs, sine concurrentia, in tertio loco.

Dominus Jacobus Philippus Messetus, obtinuit per fiat ad lecturam universitatis in 2.º loco.

Dominus Johannes Baptista de Grassis, pro forma, ad lecturam autenticorum.

Dominus Antonius Rizoletus, patavinus, ad lecturam trium librorum codicis.

Caeteri officiales balolati pro forma.

[657] *Copia de una letera scritta per la Signoria nostra a li serenissimi reali di Yspania.*

Serenissimis et catholicis regibus Hispaniarum. Posteaquam ex multorum litteris tristissimum nuntium de immaturo obitu unici nepotis majestatum vestrarum, inclyti Lusitaniae principis, et ad regnum utriusque Hispaniae honestissimis omnium votis destinati accepimus, tanto dolore cum universo senatu nostro affecti sumus, quantum sanctissima et inveterata amicitia nostra mereri et efflagitare videtur. Cum enim catholicas altitudines vestras summa benivolentia observantiaque prosecuti semper ... non esse participes, eoque magis quod illustrissimus is infans in primo aetatis suae flore crudelissime raptus est. Qui non solum Hispaniarum regno tutissimum praesidium sed universae religioni christianae firmissimum columen futurum esse videbatur, summum et celsitudinibus vestris et nobis et omnibus se (*sic*) diligentibus moerorem reliquit, quem quidem catholicis maiestatibus mulcere conaremur, nisi ipsi quoque consolatione egeremus cognosceremusque dominium utriusque vestrum, prudentiam et sapientiam. Nam et illum mortalem fuisse genitum probe teneat, et hac lege nobis concessum; et minus aequum esse videtur velle conqueri si a nobis fuit repetitum, quod sub ejusmodi conditione fuerat mutuo apud nos depositum. Quare eum lugere desinamus, qui non de vita ad mortem, sed contra de morte ad vitam, et quidem felicissimam, transivit; cum praesertim ipsum ab illa immortalis ad hanc temporaneam et brevissimam nullis votis, nullo luctu, nullis precibus revocare valeamus.

XX° augusti, 1500.

Et similes, mutatis mutandis, serenissimo regi Portugalliae, XVI^{mo} augusti.

[1500 08 21]

A dì 21 avosto. In colegio vene l'orator di Franza, mostrò una letera longa, scrive al re. Scrive la Signoria è im protetiom dil *roy*, e tuti humelmente si alegra; e li scrive dil conte Antonio di la Somaia, fu preso, veniva da Ragusi, e fo de qui rilassato; qual vol dar, leto ha, al *roy*. *Item*, il fradello dil marchexe di Mantoa è stà visto a Ragusi, va al turco; e di certo tratato im Piasenza. Poi scrive, dito conte Antonio di la Somaia vol venir in Franza, e lui li ha dà uno so parente in compagnia; et lui orator dimanda licentia dal *roy* di partirssi de qui. Carga quel fra' Jaches de Seriach, orator di Rodi. Poi ditto orator mostrò una letera, par Alvise Repol, [658] orator di Napoli, vengi *etc.* Li fo risposto, ringratiato di la letera, e dito, di Ripol si provvederà.